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Kontupiste
Kontulan alueella on kolme eri paikkaa, joissa tarjolla on
nettipalvelluja ilmaiseksi sekä muitakin palveluja.
Kontupisteessä on nettityöpajat, jonka käyttäjäkunnan ikähaitari
liikkuu asteikolla vauvasta vaariin. Pistessa on 11 linux-ympäristössä
toimivaa tietokonetta intenetyhteyksineen alueen asukkaiden käyttöön
vieläpä ilmaiseksi. Tietokoneista seitsemän on ns. pikakoneita, neljä
taas projektikoneita, jotka on tarkoitettu pidempikestoiseen
työskestelyyn.

Lähiöasema
Lähiöasema tarkoitus on palvella asukkaita. Palveluihin kuuluu
internettin käyttö ilmaiseksi neljällä tiekokoneilla ja eri kulttuureille
suunnattuja tapahtumia, kuten retkiä lapsille, itämaista ja Afrikkalaista
musiikia ja muuta vastaavaa hauskaa toimintaa. Suuri osa palveluista
on suunnattu ulkomaalaisille. Esimerkiksi viime vuonna Irakin sosiaali-
yhdistys piti peruskokouksen kohteessa.

Kirjasto
Kontulassa on kirjasto, joka perustettiin 17.9.1975 . Tällä hetkellä
löytyy yhteensä noin 50,000 kirjaa, videokassettia, CD:tä ja DVD:tä.
Keskimääräinen asiakasmäärä on noin 1000 asiakasta päivässä.
Sanomalehtiä on noin 10 erilaista sekä myös 17 eri aikakausilehteä
löytyy kirjaston hyllyiltä,  Kirjastonhoitaja Eija Kaivosala sanoi.
Sieltäkin löytyy viisi tietokonetta, joissa on käytössä asiakkaille
ilmainen internetyhteys, kaksi tietokoneista on lapsille ja kolme
aikusille.
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Viestintäkurssi Kontupisteen
alueella (Helsigissä, Kontulassa)
alkoi 27.7 ja osallistujia oli noin
15-20. Kurssin tarkoitus on
opettaa hakiojaita viestintä-
tekniikan taitoa (tarkoitan sitä,
että lehteä, videota, radioa ja
muutakin) ja samalla yksi ryhmä
teki ruokaa. Kurssi kestää
lyhyen aikaa, mutta kurssin
loputtua osallistujat osaavat
erilaisia viestintätekniikan tapoja.
Kurssin opetajista yksi on hyvä
ammattilainen opetaja (yliopis-
tossa) ,ja mukana olevat nuoret
ovat taitavia tekniikan käyttäjiä.
Ensimmäisenä päivänä kurssilla
jaetaan tehtäviä kaikkille ja
jokaisen ryhmän muukana on
yksi teknikaan henkilö, joka
opastaa ryhmäänsä eri aiheissa.
Oikestaan tämä on tehokurssi,
jonka aikana harjoitellaan eri
työvälineiden käyttöä. Jos
kurssin järjestäjät onnistuvat,
tämän tapaisia kursseja voidaan
jatkaa myöhemmin, pidemmiksi
ajoiksi.

Viestintäviikko Kontulassa
Videoryhmässä olivat Matias,
Rafael, Tuomas ja Eeva. He ovat
olleet kuvaamassa dokumentti-
filmiä kierrätyksestä Kontulan
alueelta. Filmillä esitellään
kaikenlaisia kierrätys-
mahdollisuuksia, kuten pullojen-
ja tölkkienpalatuksen, vanhojen
kirjojen myymisenä
antikvariaattiin ja miten kodin
sekajätteen kanssa pitää mene-
tellä. Videoryhmä editoi, eli
leikkaa, videon tietokoneella, kun
kaikki tarpeellinen on kuvattu.

Radioryhmään kuuluivat Petteri ja
Zosia. He olivat käyneet haastat-
telemassa ihmisiä eläke-
järjestelyistä. Sen jälkeen he
alkoivat tekemään radio-ohjel-
maa, johon kuului musiikkia,
haastattelut ja paljon muuta.

Ruokaryhmässä olivat Pirkko,
Eeva ja Johanna. He tekivät
kurssilaisille ruokaa ja erilaisia
herkkuja.

Lehtiryhmään kuuluivat Mikko ja
Karim. Heidän tehtäviään oli
tehdä erilaisia juttuja lehteen,
joiden aiheita olivat muun muas-
sa yleiskuva leiristä ja siitä, mitä
kaikki tekevät leirillä sekä juttua
erilaisista paikoista Kontulassa,
joissa voi käyttää internettiä
vapaasti ilman maksuja. He
kirjoittivat jutut ja taittoivat ne
tietokoneella, jonka jälkeen
tulostettiin lehti ja laitettiin
levitykseen.
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Maailma oli ennen paljon yksin-
kertaisempi. Lehtiä, radio-ja
televisio-ohjelmia tekivät
ammattitoimittajat ja heidän tuli
tuntea tekijänoikeutta ja sanan-
vapautta koskevat lait. Nyt
kuka tahansa voi tehdä lehteä
joko verkkoon tai painettavaksi.
Myös nettiradiota ja -tv:tä voi
tehdä kuka tahansa puhumat-
takaan erilaisista portaaleista ja
kotisivuista. Kuitenkin tekijän-
oikeus- ja sananvapauslait kos-
kevat myös näitä julkaisuja,
joten tietty määrä näiden lakien
tuntemusta on hyödyksi jokai-
selle, ettei tietämättään saa pal-
loa jalkaan. Oikeudessa ei ni-
mittäin auta sanoa, ettei tiennyt.
Tieto pitää hankkia ennen kuin
ryhtyy tekemään.
Onneksi tietoa on myös saata-
villa, helposti. Netistä löytää ha-
kusanoilla “tekijänoikeus” ja
“sananvapaus”  hyvät koosteet
perustietoa.  Seuraava on ote
oikeusministeriön tiedotteesta:

Säännöllinen julkaisu- ja
ohjelmatoiminta
erityisasemassa

Säännölliseksi tarkoitetulle jul-
kaisu- ja ohjelmatoiminnalle laki
asettaa erityisiä vaatimuksia.
Lain piiriin kuuluvat myös  verk-
kojulkaisut, joista tyypillinen esi-
merkki on sanomalehden verk-
koversio. Sitä julkaistaan sään-
nöllisesti ja se on laadittu kus-
tantajan tuottamasta tai  käsit-
telemästä aineistosta.

Sen sijaan verkkoportaali tai
verkossa oleva keskustelupalsta
ei  ole verkkojulkaisu, ellei  jul-
kaisija toimituksellisesti käsittele
siinä olevaa aineistoa.Vaikka lain
-vastaisesta viestistä vastaa ri-
koksen tekijä tai siihen osallinen,
esimerkiksi keskustelupalstan
ylläpitäjän rikosoikeudellinen
vastuu voi tulla arvioitavaksi, jos
hän sallii palstansa muodostuvan
rikollisten viestien julkaisuka-
navaksi. Verkkojulkaisuja eivät
ole myöskään viranomaisten,
yritysten tai kansalaisjärjestöjen
tavanomaiset kotisivut.

Yksityisten henkilöiden kotisi-
vuihin sovelletaan vain niitä sa-
nanvapauslain säännöksiä, joilla
tarvittaessa turvataan rikos- tai
vahingonkorvausvastuun toteu-
tuminen.

Lakeja on tunnettava

Tekijänoikeus

Toisten töitä ei saa varastaa,
verkossakaan. On siis tiedet-
tävä, mitä lainaa ja miten. Jos
pistää nettiradiossa tai videolla
soimaan jonkun muun tekemää
musiikkia, siitä on maksettava
Teosto- ja Gramex-maksut.
Lisätietoja löytyy osoitteista
www.teosto.fi ja www.gramex.fi
Jos lainaa toisten tekemiä teks-
tejä tai kuvia, on varminta hank-
kia tekijän lupa ja jos on tar-
peen, maksaa myös korvaus
tekstin tai kuvien käytöstä. Ly-
hyet lainaukset ovat sallittuja,
mutta silloin pitää mainita lähde.

Perusasiat sanavapauslaista ja
tekijänoikeudesta kannattaa
opiskella etukäteen. Selittely ei
auta, jos rikos on jo tapahtunut.

Lehden tekijät:

Karim Al-Sharefi
Mikko Viljanen
Liisa Kirves
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